
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

    

    
 Naše zn. 14499/2020-SŽ-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Ing. Lenka Králová  

Telefon +420 972 342 089  

E-mail ORHKRzvz@szdc.cz  

    

Datum 12. květen 2020   

    

    

Vyjádření k žádosti dodavatele o změnu podmínek výzvy k podání nabídky 

k veřejné zakázce ev. č. 64020132 

Dobrý den, 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, jako zadavatel veřejné 

zakázky s názvem:  

Vyhodnocování spotřeby PHM u SHV OŘ Hradec Králové 

 

posoudila žádost dodavatele o změnu podmínek výzvy k podání nabídky a tímto Vám zasíláme 

naše vyjádření k této žádosti. 

 

Žádost dodavatele: 

V bodě 4.1./D.3 Výzvy k podání nabídky zadavatel v rámci prokázání kritérií technické 

kvalifikace požaduje, aby dodavatel předložil mj. Seznam alespoň 2 zakázek za poslední 3 roky 

v oblasti zadávané zakázky (montáž zařízení pro vyhodnocování spotřeby PHM na drážních 

vozidlech a vyhodnocování spotřeby PHM drážních vozidel) v hodnotě minimálně 500 000 Kč 

každé z nich. 

Dodavatel považuje požadavek zadavatele na prokazování kritérií technické kvalifikace 

předložením Seznamu alespoň 2 zakázek za poslední 3 roky v oblasti zadávané zakázky 

(montáž zařízení pro vyhodnocování spotřeby PHM na drážních vozidlech a vyhodnocování 

spotřeby PHM drážních vozidel) v hodnotě minimálně 500000 Kč každé z nich za nepřiměřený a 

v rozporu se zásadou proporcionality a nediskriminace, neboť z podmínek výzvy k podání 

nabídek nevyplývá nezbytnost stanovení tohoto kritéria a uvedený požadavek je splnitelný 

pouze dodavatelem, který jediný fakticky montáž zařízení pro vyhodnocování spotřeby PHM na 

drážních vozidlech a vyhodnocování spotřeby PHM drážních vozidel pro zadavatele vykonává. 

S ohledem na rozsah a typ dodávky, která je předmětem veřejné zakázky, nesplňuje dle 

názoru dodavatele tento požadavek zadavatele podmínku nezbytnosti pro stanovení kritéria 

technické kvalifikace za účelem prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů nebo odborných 

schopností a zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. 

Postup zadavatele v souladu se zásadou přiměřenosti nesmí nedůvodně omezovat maximálně 

otevřenou a transparentní hospodářskou soutěž. Požadavky na dodavatele, definované 

kvalifikačními kritérii zadávací dokumentace nesmí nepřiměřeně omezovat účast dodavatelů na 

E-ZAK 

 



  

 
 

2/2    
 

soutěži, a tím vést k omezování soutěže. V případě této veřejné zakázky má dodavatel za to, 

že prokazování kritérií technické kvalifikace předložením Seznamu alespoň 2 zakázek za 

poslední 3 roky v oblasti zadávané zakázky (montáž zařízení pro vyhodnocování spotřeby PHM 

na drážních vozidlech a vyhodnocování spotřeby PHM drážních vozidel) v hodnotě minimálně 

500 000 Kč každé z nich není nezbytné a přiměřené, ale je naopak diskriminační, neboť vede k 

tomu, že ze soutěže vyřazuje jinak plně způsobilé a konkurenceschopné dodavatele, kteří jsou 

jinak schopni zadavateli předložit ekonomicky výhodnou nabídku. 

Na základě výše uvedeného dodavatel požaduje, aby zadavatel v souladu se zásadou 

přiměřenosti, nediskriminace a absenci podmínky nezbytnosti z podmínek výzvy k podání 

nabídky vypustil požadavek na prokázání kritéria technické kvalifikace předložením Seznamu 

alespoň 2 zakázek za poslední 3 roky v oblasti zadávané zakázky (montáž zařízení pro 

vyhodnocování spotřeby PHM na drážních vozidlech a vyhodnocování spotřeby PHM drážních 

vozidel) v hodnotě minimálně 500 000 Kč každé z nich. 

Vyjádření zadavatele: 

Žádost dodavatele byla do systému E-ZAK doručena dne 11. 5. 2020 v 11:25 hod. Termín pro 

odevzdání nabídek byl stanoven článkem 8 Výzvy k podání nabídky na 14. 5. 2020 do 8:00 

hod. I přesto, že žádost dodavatele byla doručena později, než je stanoveno v článku 12 Výzvy 

k podání nabídky, který stanovuje lhůtu pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

nejpozději 4 dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek, zadavatel posoudil žádost 

dodavatele a vydává následující vyjádření. 

Nesouhlasíme s názorem dodavatele a požadavek uvedený ve článku 4.1.D.3 Výzvy 

považujeme za vhodný a zcela přiměřený předmětu veřejné zakázky, a to s ohledem na 

potřebu zajištění bezpečnosti na dráze. Z uvedeného důvodu tudíž i nadále na uvedeném 

požadavku trváme. 

 

 

Hradec Králové  12. 5. 2020   

 

S pozdravem        

 

 

 

Ing. Lubor Hrubeš v. r. 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 

 

Za správnost: 

Ing. Jan Jirowetz 


		2020-05-12T14:48:30+0200
	Ing. Jan Jirowetz




